
13440 Miércoles 14 noviembre 2007 BOE núm. 273

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Fontanería, saneamiento y apa-
ratos sanitarios.

b) Descripción del objeto: Proyecto de acondiciona-
miento pabellón suboficiales, en la Base Aérea de San 
Javier, Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 63, de 14 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Saneamiento y Construcciones Puli-

do Martínez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.530,17 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–Director Gerente. 

 67.487/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente N.º 106019COF4/6. 
Pavimentos de epoxi.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 106019COF4/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimentos de epoxi.
b) Descripción del objeto: Remodelación edificio de 

Mando, Escuela Logística del Ejército de Villaverde, 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado, ar-
tículo 141.A).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 95.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Deportes, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.957,69 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–Director Gerente. 

 67.488/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente N.º 106032COV4/8. 
Suministro de hormigón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 106032COV4/8.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de hormigón.
b) Descripción del objeto: Taller de vestuario en la 

Escuela Logística del Ejército de Villaverde, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado número 56, de 6 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Lomahor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 444.332,20 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–Director Gerente. 

 67.489/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente n.º 206115TOF3/3, 
demolición edificios de hangares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 206115TOF3/3.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Demolición de edificios y han-
gares.

b) Descripción del objeto: Demolición y evacuación 
de residuos en el acuartelamiento de Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 46, de 22-02-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 187.085,23 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Juvasa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.539,04 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–El Director 
Gerente. 

 67.490/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 103024VOV2/152, 
trabajos de urbanización explanada de acceso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General Técnica.

c) Número de expediente: 103024VOV2/152.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Trabajos de urbanización expla-

nada de acceso.

b) Descripción del objeto: Construcción edificio para 

la nueva sede del Museo del Ejército, Alcazar Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín Ofi-

cial del Estado» número 35, de 9-02-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 270.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Proyectos y Construcciones Tofre, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 193.420,61 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.491/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente n.º 106032COV4/3, 
encepados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Tecnica.
c) Número de expediente: 106032COV4/3.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Encepados.
b) Descripción del objeto: Taller vestuario en la Es-

cuela Logística del Ejército de Villaverde, Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Juan Gómez García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.197,09 euros.

Madrid, 19 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente. 

 67.492/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace publica la ad-
judicación del expediente n.º 106063CON3/9, es-
tructura de hormigón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 106063CON3/9.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Estructura de hormigón.
b) Descripción del objeto: Construcción hangar base 

de Almagro (Ciudad Real).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ar-
tículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2007.
b) Contratista: Construcciones Mancebo, S.A.


